© Danfoss | DCS (az) | 2018.10 IC.PD.C10.1G.04 | 1
Les contacteurs et les démarreurs CI-TI™ offrent
une commutation parfaite et une protection
maximale pour les moteurs et autres équipements
électriques coûteux.
Les composants sont compacts, facile à installer
et extrêmement fiables.
Ils sont conçus pour répondre à des exigences

 Fonctionnement intermittent : alimenté pendant 30 min/h, température ambiante max. 65 °C
2) Conditions de fonctionnement et tolérances pour les bobines double fréquences.
Comment commander les contacteurs qui conviennent
Exemple : CI 9 avec quatre contacts principaux et une tension de bobine de 24 V, 50 Hz.
Sélectionnez l’une des deux formes de commande suivantes :
1. N° de code Danfoss + Suffixe :
 037H002216
 ou
2. N° de code Danfoss + Tension / fréquence de bobine :
 037H0022, 24 V/50 Hz
Tension de bobine * Suffixe N° N° de code
24 V, 50 – 60 Hz 13 037H6084 1)
42 V, 50 Hz / 50 V, 60 Hz 17 037H6063
110 V, 50 Hz / 110 – 120 V, 60 Hz 23 037H6087 1)
208 – 230 V, 60 Hz 28 037H6050 2)
220 – 230 V, 50 Hz / 220 V, 60 Hz 32 037H6088 1)
220 – 230 V, 50 Hz 31 037H6072
380 – 400 V, 50 Hz / 440 V, 60 Hz 37 037H6078
415 V, 50 Hz / 500 V, 60 Hz 38 037H6079
500 V, 50 Hz / 600 V, 60 Hz 94 037H6081
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
Fiche technique | Contacteurs CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.04 | 5
Les contacteurs CI 9 EI – CI 30 EI couvrent la plage
de puissance de 4 à 15 kW.
Le fonctionnement de la bobine est contrôlé par
un circuit électronique.
La gamme CI 9 EI – CI 30 EI comporte un relais
d’interface intégré, pour les applications PLC avec
sortie 24 V CC.
Les accessoires incluent une vaste sélection de
contacts auxiliaires et de minuteurs clip-on.
La gamme CI 9 EI – CI 30 EI dispose également de
relais de surcharge thermique pour la protection
des moteurs à cage.
Contacteurs d’interface
CI 9 EI – CI 30 EI (sans
contacts auxiliaires intégrés)
1) La valeur du courant thermique lth donne la charge maximum à 40 °C, ce qui correspond à l’installation du contacteur à l’air.
2)  La valeur du courant thermique lthe donne la charge maximum à 60 °C, ce qui correspond à l’installation du contacteur dans une
protection.
3) Ue 500 V max.
4) Les bobines sont des bobines double fréquences
5) Longueur de câble de PLC à B+ et B- : 50 m max. en raison des risques d’interférence.
Exemple de commande
CI 9 EI avec bobine 230 V CA et interface
PLC 24 V CC :
N° de code Danfoss :
037H806166
(Type :  CI 9 EI230)
Type
Circuit principal Circuit de commande
N° de code
Charge CA-3 Charge CA-1 Bobine PLC 5)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380 – 690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith
1)
Ouvert
[A]
Ithe
1)
Fermé
[A]
A1 – A2
[V]
B+ – B-
[V]
CI 9 EI 24 2,2 4,0 9 25 16 24 CC 24 CC 037H801166
CI 9 EI 230 2,2 4,0 9 25 16 220 – 240 CA 4) 24 CC 037H806166
CI 15 EI 24 4,0 7,5 3) 15 25 20 24 CC 24 CC 037H801366
CI 15 EI 230 4,0 7,5 3) 15 25 20 220 – 240 CA 4) 24 CC 037H806366
CI 25 EI 24 5,5 11,0 25 40 25 24 CC 24 CC 037H801666
CI 25 EI 230 5,5 11,0 25 40 25 220 – 240 CA 4) 24 CC 037H806666
CI 30 EI 24 8,5 15,0 32 40 30 24 CC 24 CC 037H801766
CI 30 EI 230 8,5 15,0 32 40 30 220 – 240 CA 4) 24 CC 037H806766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
Fiche technique | Contacteurs CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.04 | 6
Les contacteurs CI 9 DC – CI 30 DC couvrent la
gamme de puissance de 4 à 15 kW.
Le fonctionnement de la bobine est contrôlé par
un circuit électronique.
La tension de commande est de 12 V CC ou
24 V CC.
Une application type est le refroidissement dans
les transports.
Les accessoires incluent une vaste sélection de
contacts auxiliaires et minuteurs clip-on.
La gamme CI 9 DC – CI 30 DC dispose également
de relais de surcharge thermique pour la
protection des moteurs à cage.
Contacteurs
CI 9 DC – CI 30 DC
(sans contacts auxiliaires
intégrés)
1) La valeur du courant thermique lth donne la charge maximum à 40 °C, ce qui correspond à l’installation du contacteur à l’air.
2)  La valeur du courant thermique lthe donne la charge maximum à 60 °C, ce qui correspond à l’installation du contacteur dans une
protection.
3) Ue 500 V max.
4) Tension de bobine standard de -15 % à 10 %.
Exemple de commande
CI 15 DC avec bobine 12 V CC :
N° de code Danfoss :
037H800366
Type :  (CI 15 DC 12)
Type
Circuit principal
Circuit de
commande
N° de code
Charge CA-3 Charge CA-1 Bobine 4)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380 – 690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith
1)
Ouvert
[A]
Ithe
2)
Fermé
[A]
A1 – A2
[V]
CI 9 DC 24 2,2 4,0 9 25 16 24 CC 037H807166
CI 15 DC 12 4,0 7,5 3) 16 25 20 12 CC 037H800366
CI 15 DC 24 4,0 7,5 3) 16 25 20 24 CC 037H807366
CI 25 DC 24 5,5 11,0 25 40 25 24 CC 037H807666
CI 30 DC 24 8,5 15,0 32 40 30 24 CC 037H807766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
CB-
Fiche technique | Contacteurs CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.04 | 7
Verrouillage mécanique
CI 32 – CI 50
Plaque
CI 6 – CI 50
Marqueurs clipsable
CI 6 – CI 50 et CB-
Contacts auxiliaires CB pour
CI 6 – CI 50
Contacts auxiliaires CB-
avec contacts plaqués or
(compatible PLC)
Sur les contacts auxiliaires CB standard, les
extrémités en argent du contact mobile sont
marqués en croix et compatibles avec les PCL.
Charge min. 24 V, 10 mA.
Une fois montés sur des contacteurs CI 6 – CI 30,
les contacts auxiliaires CB sont à actionnement
forcé : ils peuvent donc faire partie de
l’installation d’un interrupteur de sécurité.
Accessoires pour contacteurs
CI 6 – CI 50
Description Commentaires N° de code
Verrouillage mécanique
pour CI 6 – CI 30
CI 9 DC – CI 30 DC,
CI 9 EI – CI 30 EI
Un verrouillage mécanique peut être établi entre des paires (1-off ). 037H009166
Verrouillage mécanique